CITTA DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)
Corso Umberto 1-87032 Anissien - Tel <30 00824201 Fax 4300980 41013

OGGETTO: GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO
DI TRASPORTO SCOLASTICO - ANNO SCOLASTICO 201872019 -
Numero Gara 7219822 RIF. CIG. 7651901476

VERBALE DI CONSEGNA ANTICIPATA DEL SERVIZIO
IN VIA D'URGENZA E SOTTO RISERVA DI LEGGE.

L’anno duemiladiciannove il giomo 19 del mese di Gennaio alle ore 11,07, nella sede municipale,
previa osservanza di tutte le formalitd prescritte dalla vigente legge,

RICHIAMATA la determinazione n. 05 del 17/0172019 del Responsabile del Servizio (Reg. Gen. 43),
con la quale si approvavano i verbali di gara e la proposta di aggiudicazione del
Servizio in oggetio, aggiudicando "appalto al Censorzio di Coeperative A.P.A.
Multiservizi-Cooperativa Seciale con sede in Amantea in Via Lava Gaenza 77,
C.F. e Part. LV.A. 02969630785
DATO ATTO che, facendo seguito alla suddetta determinazione, il Comune avviava fempestivamente
witti i controlli previsti dalla vigente normativa in materia di appalti pubblici.
richiedendo le specifiche informazioni aite a verificare effettivo possesso dei requisiti
dichiarati in sede di gara. sia agli Enti competenti sia tramite banche dati on line ai
sensi dell’art. 32 e dell’art. 36 commi 5 ¢ 6 del Digs 50/2016;
CONSIDERATO CHE
a) il servizio in oggetto si rende necessario ed improrogabile per come sollecitato dalle autorita
scolastiche, nonché dai rappresentanti di Istituto e di classe riunitisi alla presenza del
Sindaco e dell’ Assessore al ramo, nella sala del Consiglio Comunale del Capoluogo, dato
I'avvenuto inizio delle attivita didattiche con tempo prolungato, al fine di evitare disagi agli
alunni ed alle rispettive famiglie
b) che il trasporto scolastico & oggetto del diritto soggettivo allo studio costituzionalmente
garantito e non un semplice "interesse legittimo” (Cons. Stato -Sent. 809/18)
¢) nelle more dell'approvazione dell'aggiudicazione definitiva ¢ della stipula del contratto, il
Consorzio di Cooperative A.P.A. Multiservizi-Cooperativa Sociale con sede in Amantea
risultata aggiudicatana della gara. pud essere incaricata di garantire il servizio a decorrere dal
21.01.2019 nel rispetto delle condizioni di gara, e sotto riserva di legge
‘ RITENUTO conseguentemente applicabile alla fattispecie I'art. 32 comma 8 del D. Lgs. 50/2016. ove si
consente la consegna anticipata dell'appalto in via di urgenza, che testualmente recita:
.Omissis ... "L ‘esecuzione d urgenza di cui al presente comma ¢ ammessa esclusivamente
nelie ipotesi di eventi oggettivamente imprevedibili,” ...Omissis ... “ovvero nei casi in cui
lu mancaia esecuzione immediata deila presiazione dedotta nella gara determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico che é destinata a soddisfare...”
CONSIDERATO aluresi che per costante giurisprudenza. la consegna anticipata € ammissibile.
sotto riserva di legge, anche prima del perfezionamento dell’efficacia della
aggiudicazione (cfr. ex multis Tar Emilia Romagna, sez. Il. 7 marzo 2017, n. 209);

Citta di *’"’*ma

(Pm e vl i)
P AR T . Y H
Pulsblic: Dealorio
]\o '\!,gi.

o %LGEN.. 00—

3 g




RITENUTO altresi che la durata del suddetto affidamento in via durgenza ¢ sotto le riserve di
legge debba decorrere dal 21 gennaio 2019 ¢ sino alla conclusione dei controlli su
citati ed ai conseguenti provvedimenti;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

alla presenza della sig BRIGLIO Antonic nate s BRONI (PV) il 23.11.1981 cf. BRG NTN

81823 B201P, identificato a mezzo carta di identitd n. AX 8820643 rilasciata dal Comune di

AMANTEA (CS) il 17.06.2016 ¢ valida fino al 23.1 mazs m qualits di Legale Rappresentante

della societa Consorzio di Cooperative A.P.A. Mu Cooperativa Sociale con sede in
Amantea, per come identificato

DISPONE
la consegna anticipata del Servizio Trasporto Scolastico mmzﬂimﬁw&waﬂamm
oggetto al Consorzio di Cooperative A.P.A. Multiservizi-C ativa Sociale con sede in Amantea,
via Lava Gaenza 77, Part.i.‘VA.eCadFise..mm hvﬁd‘mgmxemmamm

con decorrenza dal 21 genmsio 2019, termine anno scolastico, ¢ comunque sino alla conclusione dei
controlli sulla veridicita dei requisiti mdzcaﬂmsededxgara,edaxcoasegﬂcmpmwe&mm

1l signor BRIGLIO Antonio in qualitd di Legale Rappresentanie del Consorzio di Cooperative
A.P.A, Multiservizi-Cooperativa Sociale con sede in Amamﬁa. via Lava Gaenza 77,

DICHIARA

di essere pienamiente edotto di tutte le circostanze, di fatto ¢ di Iuoga inerenti 'esecuzione dei
servizi e di tutti gli obblighi accollati all'impresa dal Capitolato d'appalto e dalia propria offe
techica economica ¢ di accettare la consegna dei servizi, cﬁmesa;mem. uata, sotto le riserve
legge, senza sollevare riserve o eccezioni di sorta. :
Resta altresi stabilito che, da sottoscrizione del presente verbale, la data di effettive inizio del

servizio & prevista per giorno 21/01/2019;

Si stabilisce pure che la riserva di legge deve intendersi sciolta solo dopo il perfezionamento degli

atti a seguito di stipula del contratto/convenzione.

Nel riservarsi ulteriori verifiche e richieste tese a verificare le condizioni di osservanza delle norme

di sicurezza ¢ prevenzione sui luoghi di lavoro, questo Ufficio richiede tatti gli elementi di cui

all’allegate XVII' del Dilgs n°81/08 ¢ sim.i. relativo all’accertamento dei requisiti tecnico-

professionali dei soggetti affidatari del servizio di che trattasi.

L'Appaltatore dichiara, altresi, di essere pienamente-edotto che i pagamenti ad essi dovuti potranno
essere effettpati solo dopo la stipulazione del relativo contratto/convenzione e che la riserva di legge
‘si intende sciolta depo il perfezionamento dell'atto contrattuale.
Si stabilisce inoltre di riservarsi di interrompere la fruizione dei servizi in oggetto in caso di
eventuale sospensiva dell'efficacia delle determinazioni di aggiudicazione da parte del Tribunale
Amministrativo mmpetente
Di quanto sopra si redige il presente verbale in doppio originale che, previa lettura e conferma,
viene sottoscritto per accettazione delle parti intervenute nella rispettiva qualita.
Amantea, 19 gennaio 2019

Per, 13 Consorzio di Cooperative APA.

per il Comune
11 Responsabile del Setiore
Salvatore MANNA

/j 2),,; Tows Hdeuivs




